POSEIDON 7

Nilfisk
ALTO

Why Compromise

7 g
&
[

Spare parts
Ersatzteile
Piéces détachées
Reservedele

301001917 - 2004-10-01




Zeichenerklarung
Key to symbols
Légende

Symbol erklaering

Recommended spare parts

A-Parts:

High turning parts. Recommended stock size is: [Number of machines sold x 0.02] or minimum 1.
These parts are typical: Water seals, valves, etc.

B-Parts:

Medium turning parts. Recommended stock size is: [Number of machines sold x 0.01] or minimum 1.
These parts are typical: By-pass valves, safety valves, seal kit, hoses, wobble disc bearings, etc.
C-Parts:

Low turning parts. Recommended stock size is: Minimum 1.

These parts are typical: Electric parts, motors, transformers, relays, fuses, cylinder head, etc.

Empfohlene Ersatzteile

A-Teile:

Teile mit hoher Umschlagshaufigkeit. Empfohlene Lagerstiickzahl: [Anzahl der verkauften Maschinen x 0,02] oder Minimum 1.
Diese Teile sind typisch: Wasserdichtungen, Ventile, etc.

B-Teile:

Teile mit mittlerer Umschlagshé&ufigkeit. Empfohlene Lagerstiickzahl: [Anzahl der verkauften Maschinen x 0,01] oder Minimum 1.
Diese Teile sind typisch: Umlaufventile, Sicherheitsventile, Dichtungssétze, Schlduche, Taumelscheibenlager, etc.

C-Teile:

Teile mit niedriger Umschlagshaufigkeit. Empfohlene Lagerstiickzahl: Minimum 1.

Diese Teile sind typisch: Elektrische Teile, Motoren, Transformatoren, Relais, Sicherungen, Zylinderkdpfe, etc.

Liste de piéces a stocker

Pieces-A:

Piéces de rechange de la vitesse de rotation haute. Le stock conseillé est : [Nombre de machines acheteés x 0,02] avec un
minimum de 1.

Classiquement, ces piéces sont : les joints d’eau, les clapets, etc.

Piéces-B:

Piéces de rechange de la vitesse de rotation moyenne. Le stock conseillé est : [Nombre de machines acheteés x 0,01] avec un
minimum de 1.

Classiquement, ces piéces sont : la vanne by-pass, les kits de joints, les flexibles, les roulements de disque oblique, etc.
Piéces-C:

Pieces de rechange de la vitesse de rotation bas. Le stock conseillé est : Un minimum de 1.

Classiquement, ces piéces sont : composants électriques, moteurs, transformateurs, relais, fusibles, culasses, etc.

Anbefalede reservedele

A-Parts:

Dele med hgj omsaetningshastighed. Anbefalet lagerstorrelse: [Antal maskiner solgt x 0,02] eller minimum 1.
Disse dele er typisk: Vandmanchetter, ventiler m.v.

B-Parts:

Dele med middel omseetningshastighed. Anbefalet lagerstarrelse: [Antal maskiner solgt x 0,01] eller minimum 1.
Disse dele er typisk: By-pass ventiler, sikkerhedsventiler, manchet kit, slanger, skraskive lejer m.v.

C-Parts:

Dele med lav omsaetningshastighed. Anbefalet lagerstorrelse: Minimum 1.

Disse dele er typisk: Elektriske dele, motorer, transformere, releeer, sikringer, topstykke m.v

< ACHTUNG! - Meterware - Bitte bei Bestellung gewlinschte L&nge angeben!
ATTENTION! - Lengths in metres - Please indicate required lenth when ordering!
ATTENTION! - Longueurs par metre - Préciser la longueur a la commande!

BEMARK! - Metervare - Ved bestilling venligst opgive den gnskede leengde!
% bestehend aus ® Dbeinhaltet

consisting of includes

composé de inclus

bestdende af inkludere



301001917 - 2004-10-01

Poseidon7-101-SW

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . p g g g Remarque &5
Bemzerkning S
| a
1 301000258 | Cover (Blue) Haube (Blau) Capot (Bleu) Topkabinet (Bla) 1
2 1803956 | Screw M4x12 Schraube M4x12 Vis M4x12 Skrue M4x12 1
3 4887 | Fastening Clip 13/15 Kabelschelle 13/15 Collier fixation 13/15 Fastgerelsesband 13/15 1
3 8295 | Fastening Clip 15/18 Kabelschelle 15/18 Collier fixation 15/18 Fastgorelsesband 15/18 |7-52, 7-66*JP* 1
4 1600659 | Nipple Nippel Raccord rapide entrée Nippel 1
4 1605955 | Nipple Nippel Raccord rapide entrée Nippel 7-52, 7-66*US*CA* 1
5 8298 | Hose Clip 16-27 Schlauchschelle 16-27 | Collier 16-27 Slangeklemme 16-27 1
6 14805 | Washer 6,4x1,6 Scheibe 6,4x1,6 Rondelle 6,4x1,6 Skive 6,4x1,6 7-52SS, 7-66SS, 7-66F, 2
7-66FB
6 1814617 | Washer 6x15x6 Scheibe 6x15x6 Rondelle 6x15x6 Skive 6x15x6 2
7 24355 | Screw M6x16 Zylinderschraube M6x16 | Vis hexagonale M6x16 Skrue M6x16 7-52SS, 7-66SS, 7-66F, 2
7-66FB
7 6201139 | Screw Schraube Vis Skrue 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 2
8 1802651 | Screw M10x20 Schraube M10x20 Vis M10x20 Skrue M10x20 4
9 10204 | Serrated Lock Washer Féacherscheibe A10,5 Rondelle A10,5 Fjederskive A10,5 4
A10,5
10 | 909100016 | Cord Fixing M32x1,5 Kabelverschraubung Presse-étoupe M32x1,5 | Lednings Forskruning 7-52, 7-52S8S, 1
M32x1,5 M32x1,5 7-66*JP*CA*US*
10 | 909100043 | Cord Fixing M20x1,5 Kabelverschraubung Presse-étoupe M20x1,5 |Lednings Forskruning 1
M20x1,5 M20x1,5
11 | 909100019 | Hexagon Nut M20x1,5 Sechskantmutter Ecrou hexagonal Metrik 6kt M20x1,5 1
M20x1,5 M20x1,5
11 | 909100021 | Hexagon Nut M32x1,5 Sechskantmutter Ecrou hexagonal Motrik 6kt M32x1,5 7-52, 7-528S8S, 1
M32x1,5 M32x1,5 7-66*JP*CA*US*




18 1719
=
@
S
<
c
3
Q
3
o
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . p g g g Remarque &5
Bemaerkning 83
| a
1 48646 | Handle Griffschale Poignée Handtag 1
2 17737 | Screw M6x40 Senkschraube M6x40 Vis M6x40 Skrue M6x40 2
3 | 301000182 | Handlebow Schubblgel Poignée de mouvement | Kerebgjle 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 1
3 301000376 | Handlebow Stainless Schubblgel VA Poignée de mouvement Korebgjle RF 7-5288S, 7-66SS, 7-66F, 1
Inox 7-66FB
4 1022 | Cap 10/20 Kappe 10/20 Capuchon 10/20 Kappe 10/20
5 | 909100169 | Palm Grip M6 Kreuzgriff M6 Poignée en étoile M6 Stjernegreb M6
6 46362 | Wheel @250x50 Rad @250x50 Roue @250x50 Hjul @250x50 7-29, 7-52, 7-59, 7-66
=>14.2004|
6 2010908 | Wheel Rad Roue Hjul 7-66F, 7-66FB
6 | 301000989 | Wheel @250x75 Rad ©250x75 Roue @250x75 Hjul @250x75 7-29, 7-52, 7-52SS,
7-59, 7-66, 7-66SS
115.2004=>
7 46363 | Clamping Ring @25 Klemmring @25 Circlip @25 Klemring @25 7-29, 7-52, 7-59, 7-66, 2
=>14.2004|
7 1813799 | Spring Plate Washer Federtellerscheibe Circlip Laseringsskive 7-29, 7-52, 7-59, 7-66, 2
115.2004=>
7 1814136 | Clamping Ring @25 Klemmring @25 Circlip @25 Klemring @25 7-52S8, 7-66SS 2
8 44660 | Wheel Cap @156 Radkappe @156 Enjoliveur @156 Hjulkappe @156 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 2
=>14.2004|
8 | 301001076 | Wheel Cap @180 Radkappe @180 Enjoliveur @180 Hjulkappe @180 7-29, 7-52, 7-52SS, 2
7-59, 7-66, 7-66SS
115.2004=>
9 2758 | Hexagon Nut M8 Sechskantmutter M8 Ecrou hexagonal M8 Motrik M8 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 4
9 20908 | Hexagon Nut M8 Sechskantmutter M8 Ecrou hexagonal M8 Meotrik M8 7-528S, 7-66SS, 7-66F, 4
7-66FB
10 2803 | Washer 8,2 Zahnscheibe 8,2 Rondelle 8,2 Tandskive 8,2 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 4

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

1719
=
@
S
<
c
3
Q
3
o
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemaerkning 83
| a
10 14648 | Washer 8,4x1,6 Scheibe 8,4x1,6 Rondelle 8,4x1,6 Skive 8,4x1,6 7-52S8S, 7-66SS, 7-66F, 4
7-66FB
1 46361 | Castor @100 Lenkrolle @100 Roulettes pivotante Drejehjul @100 1
@100
11 2010916 | Wheel Rad Roue Hijul 7-66F, 7-66FB 1
12 6557 | Screw M8x16 Sechskantschraube Vis hexagonale M8x16 Skrue M8x16 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 4
M8x16
12 19810 | Screw M8x16 Sechskantschraube Vis hexagonale M8x16 Skrue M8x16 7-528S, 7-66SS, 7-66F, 4
M8x16 VA 7-66FB
13 | 909100042 | Screw M6x55 Sechskantschraube Vis hexagonale M6x55 Skrue M6x55 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 2
M6x55 Gerandelt
13 | 909100072 | Screw M6x55 Sechskantschraube Vis hexagonale M6x55 Skrue M6x55 7-52SS, 7-66SS, 7-66F, 2
M6x55 Gerandelt A2 7-66FB
14 | 301000177 | Base Frame Grundrahmen Chassis Chassis 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 1
14 | 301000338 | Base Frame Grundrahmen VA Chassis Chassis 7-52SS, 7-66SS, 7-66F, 1
7-66FB
15 58406 | Plug ©26/20x13,5 Stopfen ©26/20x13,5 Bouchon ©26/20x13,5 Prop ©26/20x13,5 2
16 1814634 | Screw M6x50 Zylinderschraube M6x50 | Vis hexagonale M6x50 Skrue M6x50 3
A2
17 17849 | Washer 6,4x1,6 Scheibe 6,4x1,6 VA Rondelle 6,4x1,6 Skive 6,4x1,6 3
18 43064 | Bracket Halter Support Holder 1
19 12496 | Hexagon Nut M6 Sechskantmutter M6 Ecrou hexagonal M6 Meotrik M6 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 3
19 17848 | Hexagon Nut M6 Sechskantmutter M6 Ecrou hexagonal M6 Meotrik M6 7-52SS, 7-66SS, 7-66F, 3
7-66FB
20 | 301000381 | Washer ©26,3x@40x5 Scheibe ©@26,3x340x5 | Rondelle ©26,3x@40x5 | Skive ©26,3xJ40x5 7-66F, 7-66FB 2
21 6102614 | Wheel Cap Compl. Radkappe Kpl Enjoliveur compl. Hjulkappe Kpl. 7-66F, 7-66FB 2
22 | 301000415 | Capacitor 80uF/420V Betriebskondensator Condensateur 80pF/ Kondensator 80uF/420V | 7-52, 7-52SS, 7-29 Cl1
80pF/420V 420V

5




18 1719

=

@

8

<

s

b=

Q

3

o
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Bemerkung HE
. . p g g g Remarque &5
Bemaerkning 83
| a
23 | 301000391 | Bracket 122x73x30 Halter 122x73x30 Support 122x73x30 Holder 122x73x30 7-29, 7-52 1
23 | 301001661 | Bracket 122x30x73 Halter 122x30x73 VA Support 122x30x73 Holder 122x30x73 7-528S 2
24 8819 | Cable Strap 4,5x1x350 | Kabelband 4,5x1x350 Collier 4,5x1x350 Strip 4,5x1x350 7-29, 7-52, 7-52SS 1
25 2761 | Hexagon Nut M12 Sechskantmutter M12 Ecrou hexagonal M12 Motrik M12 7-29, 7-52 1
25 1810068 | Hexagon Nut M12 Sechskantmutter M12 Ecrou hexagonal M12 Meotrik M12 7-528S 2
26 8954 | Serrated Lock Washer Zahnscheibe 12,5 Rondelle éventail 12,5 Skive 12,5 7-29, 7-52 1

12,5

26 | 909100351 | Serrated Lock Washer Facherscheibe @13 VA |Rondelle @13 Fjederskive @13 7-52SS 2

913

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

2524 25 262728 % 31
sty
ﬁ \ 8
Nﬁp‘ 30 %
QY 29 g
g
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemzerkning S
| a
1 107120500 | Plug G1 1/4"/@54x35 Stopfen G1 1/4"/@54x35 | Bouchon G1 1/4"/ Prop G1 1/4"/@54x35 1
@54x35
2 | 101119410 | Repair Kit Reparatursatz Dichtun- Kit joint Reparaturseet B|1
gen
3 3001179 | O-ring @39,6x2,4 O-Ring @39,6x2,4 Joint torique @39,6x2,4 | O-ring ©39,6x2,4 1
4 1118580 | Repair Kit By-pass Reparatursatz Um- Kit By-pass Reparaturseet B 1
laufventil Omobsventil
4 | 101119413 | Repair Kit By-pass *UK* | Reparatursatz Um- Kit By-pass *UK* Reparatursaet 7-29 B|1
laufventil *UK* Omgbsventil *UK*
5 6101069 | Retaining Ring Sicherungsscheibe Circlip Sikringsring 1
6 6100925 | Piston Kolben Piston Stempel 1
6 107120567 | Piston Kolben Piston Stempel 7-29 1
7 6101061 | Pistonring Kolbenring Anneau piston Stempelring 1
8 3001716 | O-ring @35,1x1,6 O-Ring @35,1x1,6 Joint torique @35,1x1,6 | O-ring ©@35,1x1,6 1
9 2600286 | Spring Feder Ressort Fjeder 1
10 6400143 | Valve Cone Ventilkegel Cone de soupape Ventilkegle 1
1 6441 | O-ring @11x2 O-Ring @11x2 Joint torique @11x2 O-ring @11x2 1
12 3601262 | Pressure Gauge 0-300 | Manometer 0-300 bar Manometre 0-300 bar Manometer 0-300 bar 1
bar
13 6100996 | Guide Pin Kegelstift Goupille Styrestift 1
14 1602127 | Ring @6/11x4,5 Ring ©6/11x4,5 Anneau 96/11x4,5 Ring ©@6/11x4,5 1
15 | 107120603 | Nipple R1/8"x18 Nippel R1/8"x18 Raccord R1/8"x18 Nippel R1/8"x18 1
16 6101042 | Valve Cover Ventildeckel Couvercle Ventildeeksel 1
17 | 107120600 | Filter housing Filtergeh&use Carter Filterhus 1
18 6100941 | Filter Filter Filtre Filter B|1
19 1602945 | Coupling 3/4" Kupplung Kpl. 3/4" Raccord rapide F 3/4" Lynkobling 3/4" 1

7




2524 25 262728 % 31
sty
ﬁ | g
=¢ ~
- T :
Q¥ 29 3
g
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemzerkning S
oo
20 3001237 | Packing Ring 24,5x16x3 | Dichtring 24,5x16x3 Joint 24,5x16x3 Pakning 24,5x16x3 1
21 3000320 | O-ring @20x3 O-Ring @20x3 Joint torique @20x3 O-ring @20x3 1
22 6301392 | Spacer Ring Abstandsring Anneau entretoise Afstandsring 1
23 6100602 | Retaining Ring Spannring Flasque Speendering 1
24 | 107120609 | Bracket Halter Support Holder 1
25 4826 | Hexagon Nut M10 Sechskantmutter M10 Ecrou M10 Motrik M10 8
26 1600493 | Nipple 3/8" Nippel 3/8" Raccord rapide 3/8" Nippel 3/8" 7-29, 7-52, 7-59, 7-66 1
26 1603101 | Nipple Nippel Schnellkupplung | Raccord Nipple 7-5288S, 7-66SS, 7-66F, 1
7-66FB
27 1801075 | Packing Ring Dichtring Joint @23,8x@17,2x2 Pakning ©23,8x017,2x2 1
@23,8xD17,2x2 @23,8xD17,2x2
28 | 107120504 | Nipple 3/8"/SW22x39 Nippel 3/8"/SW22x39 Raccord 3/8"/SW22x39 | Nippel 3/8"/SW22x39 1
29 | 101119411 | Repair Kit Piston Reparatursatz Steuerkol- | Kit Piston Reparatursaet Stempel B|1
ben
30 3000064 | O-ring @14,1x1,6 O-Ring @14,1x1,6 Joint torique ©@14,1x1,6 | O-ring @14,1x1,6 2
31 | 107120501 | Housing Gehause Magnetschal- | Carter Hus 1
ter
32 62399 | Bracket Halter Guide support Beslag 1
33 | 103821821 | Reed Switch L700 Rohrmagnetschalter Contact reed L700 Reed Kontakt L700 C|1
L700
34 1814614 | Screw 5x18 Schraube 5x18 Vis 5x18 Skrue 5x18 1
35 6100928 | Counternut Gegenmutter Contre ecrou Kontrametrik 1
36 6100940 | Adjustment Screw Justierschraube Vis de reglage Justerskrue 1
37 1118512 | Repair Kit Reparatursatz Sicher- Kit Soupape securite Reparaturseet Sikker- B 1
heitsventil hedsventil
38 3913 | Screw M6x12 Zylinderschraube M6x12 | Vis hexagonale M6x12 Skrue M6x12 1
39 6100985 | Safety Ring Sicherungsscheibe Circlip Laseskive 1

8

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

26 2728 &6)

2524 25 3 31 .

| [@]

s

Ni’v 30 g

QY 29 £

<
Comment >
P N D ipti B ich Dési ti Bet | Bemerkung E 8
OS. 0. escription ezeichnung esignation etegneise Remarque S
Bemaerkning 83
-
40 1602333 | Plug G1/8 Verschlussschraube G1/8 | Bouchon G1/8 Prop G1/8 1




Poseidon7-104-SW

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemzerkning S
oo
< 1 5226220 | Hose ©@6x2,5 Schlauch @6x2,5 Tuyau @6x2,5 Slange @6x2,5 1
2 1814679 | Hose Clip @12 Schlauchklammer @12 | Collier @12 Slangeklemme @12 4
3 | 102406545 | Pipe 8x1x65 Rohr 8x1x65 Tube 8x1x65 Ror 8x1x65 1
4 | 107120313 | Hose Nozzle @6/R1/2" Schlauchtille @6/R1/2" | Raccord @6/R1/2" Slange Nippel @6/R1/2" 1
5 6100718 | Washer 10x16x1 Scheibe 10x16x1 Rondelle 10x16x1 Skive 10x16x1 8
6 6100719 | Thrust Collar Druckring Anneau Trykring 8
7 6301368 | Stud Stehbolzen Goujon Stagbolt C|8
8 4826 | Hexagon Nut M10 Sechskantmutter M10 Ecrou M10 Metrik M10 8
9 6300071 | Cylinder Block Complete | Zylinderblock Kompl. Bloc cylindre complet Cylinderblok Komplet C|1
10 1802529 | Lock Ring @24 Sicherungsring @24 Circlip @24 Lasering @24 4
11 6100666 | Ring Ring Bague Ring 4
12 6301166 | Ceramic Piston Keramischer Druckkolben | Piston céramique Keramisk Stempel B| 4
13 | 102602517 | Extension Spring Zugfeder 4,3x41x61,5 Ressort de trac. Fjeder 4,3x41x61,5 B|4
4,3x41x61,5 4,3x41x61,5
14 6100610 | Cylinder Block Zylinderblock Bloc cylindre Cylinderblok 1
15 | 107120314 | Hose Nozzle @6/R3/8" Schlauchtille @6/R3/8" | Raccord J6/R3/8" Slange Nippel @6/R3/8" 1
16 | 107120700 | Repair Kit Pressure Ring | Rep.Satz Druckring kpl. | Kit anneau arrét Reparatursaet Trykring B| 4
17 | 107120701 | Cylinder Head Zylinderkopf Culasse corps de clapet | Topstykke 1
96 1119195 | Repair Kit Reparatursatz Ein-Aus- | Kit Clapets Reparaturseet Ind-og B| 1
lass-Ventilsyst Udstedn Vent.
96 1119310 | Kit Valve [4x] ET-Set Ventile [4x] Jeu de soupapes [4x] Kit Ventil [4x] 7-29 B 1
97 1119571 | Repair Kit Gasket Dichtsatz Kit joint d'eau Rep. Seet Pakninger B|1
98 1119820 | Repair Kit Oil Sealing Reparatursatz Oldich- Kit joint d'huile Reparaturszet Olie B|1
tung Pakning
99 1119570 | Repair Kit Gasket Dichtsatz Kit joint complet Rep.Seet Pakninger B| 1
eau-+huile

10

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

Poseidon7-105-SW

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . p g g g Remarque &5
Bemaerkning 83
| a
1 107120750 | Motor 6,5kW/400-415/ Motor 6,5kW/400-415/ Moteur 6,5kW/400-415/ | Motor 6,5kW/400-415/ 7-66*EU*BE*NO*DK*, Cl|1
230/3 230/3 230/3 230/3 7-66F, 7-66FB,
with wobble disc No.12
1 107120751 | Motor 6,5kW/440-220/3 | Motor 6,5kW/440-220/3 | Moteur 6,5kW/440-220/3 | Motor 6,5kW/440-220/3 | 7-66*US*EXP*, 7-66SS, |C | 1
with wobble disc No. 6
1 107120752 | Motor 6,5kW/200/3 Motor 6,5kW/200/3 Moteur 6,5kW/200/3 Motor 6,5kW/200/3 7-66*JP,50Hz*, Cl1
with wobble disc No. 12
1 107120753 | Motor 6,5kW/200/3 Motor 6,5kW/200/3 Moteur 6,5kW/200/3 Motor 6,5kW/200/3 7-66*JP,60Hz*, Cl1
with wobble disc No. 6
1 107120754 | Motor 6,5kW/575/3/60 Motor 6,5kW/575/3/60 Moteur 6,5kW/575/3/60 | Motor 6,5kW/575/3/60 7-66*CA*, C|1
with wobble disc No. 6
1 107120755 | Motor 5,5kW/400-415/ Motor 5,5kW/400-415/ Moteur 5,5kW/400-415/ | Motor 5,5kW/400-415/ 7-59, C|1
230/3/50 230/3/50 230/3/50 230/3/50 with wobble disc No. 11
1 107120757 | Motor 5kW/208-230/1 Motor 5kW/208-230/1 Moteur 5kW/208-230/1 Motor 5kW/208-230/1 7-52, 7-52SS, C|1
with wobble disc No. 4
1 107120758 | Motor 2,1kW/230/1 Motor 2,1kW/230/1 Moteur 2,1kW/230/1 Motor 2,1kW/230/1 7-29, Cl|1
with wobble disc No. 1
2 1802503 | Lock Ring Sicherungshllse Douille axe ventilateur Lasering 1
3 6100605 | Fan Ventilator Ventilateur Ventilator Cl1
4 6100609 | Cover Deckel Couvercle Daeksel 1
5 101814693 | Screw M4x8 Schraube M4x8 Vis M4x8 Skrue M4x8 2
6 | 107302152 | Fitting G1"AG/G3/4" Verschraubung G1"AG/ | Raccord G1"'AG/G3/4" Fitting G1"AG/G3/4" 1
G3/4"
7 1803725 | Hexagon Nut M8 Sechskantmutter M8 Ecrou hexagonal M8 Metrik M8 4
8 1801182 | Spring Washer 8,1 Federring 8,1 Rondelle 8,1 Fjederskive 8,1 4
9 6100611 | Rear Bearing Cover N-Lagerdeckel Flasque arriere N-Lejeskive 1
10 | 107120761 | Stator 6,5kW/400-415/ Stator 6,5kW/400-415/ Stator 6,5kW/400-415/ Stator 6,5kW/400-415/ 7-66*EU*BE*NO*DK* Cl1
230/3 230/3 230/3 230/3 EXP*US*, 7-66SS

11




Poseidon7-105-SW

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemaerkning 83
oo
10 | 107120763 | Stator 6,5kW/200V/3 Stator 6,5kW/200V/3 Stator 6,5kW/200V/3 Stator 6,5kW/200V/3 7-66*JP* Cl1
10 | 107120765 | Stator 6,5kW/575/3 Stator 6,5kW/575/3 Stator 6,5kW/575/3 Stator 6,5kW/575/3 7-66*CA* C|1
10 | 107120766 | Stator 5,5kW/400-415/ | Stator 5,5kW/400-415/ | Stator 5,5kW/400-415/ Stator 5,5kW/400-415/ | 7-59 C|1
230/3 230/3 230/3 230/3
10 | 107120768 | Stator 5kW/208-230V/1 | Stator 5kW/208-230V/1 | Stator 5kW/208-230V/1 | Stator 5kW/208-230V/1 |7-52, 7-52 SS Cl1
10 | 107120769 | Stator 2,1kW/230V/1 Stator 2,1kW/230V/1 Stator 2,1kW/230V/1 Stator 2,1kW/230V/1 7-29 Cl|1
11 3200623 | N-Bearing N-Lager Roulement a Bille N-Leje 1
12 | 107120772 | Rotor 6,5kW Rotor 6,5kW Rotor 6,5kW Rotor 6,5kW 7-66*EU*BE*NO*DK* C|1
EXP*US*JP*, 7-66SS
12 | 107120773 | Rotor 6,5kW 575V Rotor 6,5kW 575V Rotor 6,5kW 575V Rotor 6,5kW 575V 7-66*CA* Cl1
12 | 107120774 | Rotor 5,5kW Rotor 5,5kW Rotor 5,5kW Rotor 5,5kW 7-59 C|1
12 | 107120775 | Rotor 5,0kW Rotor 5,0kW Rotor 5,0kW Rotor 5,0kW 7-52, 7-52SS C|1
12 | 107120776 | Rotor 2,1kW Rotor 2,1kW Rotor 2,1kW Rotor 2,1kW 7-29 C|1
13 3200672 | Key 6x6x32 Passfeder 6x6x32 Clavette 6x6x32 Feder 6x6x32 1
14 6100711 | Stud L261mm Stehbolzen L261mm Goujon L261mm Stagbolt L261mm 7-29, 7-59 4
14 6100712 | Stud L306mm Stehbolzen L306mm Goujon L306mm Stagbolt L306mm 7-52, 7-52S8S, 7-66, 4
7-66F, 7-66FB,7-66SS
15 6101750 | Front Bearing Cover D-Lagerdeckel Kompl. Kit Flasque Moteur avant | D-Lejedaeksel Kompl. Cl1
Compl.
16 6101749 | Front Bearing Cover D-Lagerdeckel Flasque Moteur avant D-Lejedeeksel 1
17 6100995 | Washer 53x40,5x1,25 Scheibe 53x40,5x1,25 Rondelle 53x40,5x1,25 Skive 53x40,5x1,25 1
18 6100996 | Guide Pin Kegelstift Goupille Styrestift 1
19 | 107120703 | Bearing Track Lagerscheibe Mo- Support de roulement Lejeskive B 1
torseitig
20 3200656 | Needle Bearing Nadellager K40x45x17 Roulement K40x45x17 Naleleje K40x45x17 B 1
K40x45x17
21 3200615 | Axial Roller Bearing Axialrollenlager Roulement a rouleau Rulleleje B |1

12

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

Poseidon7-105-SW

Comment >

Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8

. . p g g g Remarque &5

Bemaerkning 83

oo

22 | 107120705 | Wobble Disc No.1 Taumelscheibe No.1 Disque oblique N°1 Skraskive No.1 7-29 B|1

22 | 107120708 | Wobble Disc No.4 Taumelscheibe No.4 Disque oblique N°4 Skraskive No.4 7-52, 7-52SS B |1

22 | 107120710 | Wobble Disc No.6 Taumelscheibe No.6 Disque obliqgue N°6 Skraskive No.6 7-66*EXP*US*JP60HZ*, | B | 1

7-66SS

22 | 107120715 | Wobble Disc No.11 Taumelscheibe No.11 Disque oblique N°11 Skraskive No.11 7-59 B|1

22 | 107120716 | Wobble Disc No.12 Taumelscheibe No.12 Disque oblique N°12 Skraskive No.12 7-66*EU*BE*NO*DK* B|1
JP,50Hz*, 7-66F, 7-66FB

23 1802511 | Seger Circlip Ring Sicherungsring 28x1,2 Circlip 28x1,2 Seegerring 28x1,2 1

28x1,2
24 3200664 | Needle Bearing Nadellager K40x45x13A | Roulement K40x45x13A | Naleleje K40x45x13A B |1
K40x45x13A
25 3200615 | Axial Roller Bearing Axialrollenlager Roulement a rouleau Rulleleje B|1
26 | 107120704 | Bearing Track Lagerscheibe Pumpen- | Disque d'appui pistons Lejeskive 1
seitig

27 6301368 | Stud Stehbolzen Goujon Stagbolt C|8

28 1803956 | Screw M4x12 Schraube M4x12 Vis M4x12 Skrue M4x12 1

29 | 103821820 | Socket Housing 9-pol. Steckergehduse 9-pol. Connecteur 9-pdles Stikkontakt Hus 9-pol. 1

98 1119820 | Repair Kit Oil Sealing Reparatursatz Oldich- Kit joint d'huile Reparaturszet Olie B 1

tung Pakning
99 1119570 | Repair Kit Gasket Dichtsatz Kit joint complet Rep.Seaet Pakninger B 1
eau+huile

13




—_

Poseidon7-106-SW

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . p g g g Remarque &5
Bemzerkning S
| a
1 301000402 | Resistance 15kOhm/7W | Widerstand 15kOhm/7W | Résistance 15kOhm/7W | Modstand 15kOhm/7W | 7-29 C|1
2 | 301000403 | Starting capacitor 98uF | Anlaufkondensator 98pF | Condensateur 98uF 330V | Start kondensator 98uF | 7-29 Cl1
330V 330V 330V
3 61467 | Hexagon Nut M8 Sechskantmutter M8 Ecrou hexagonal M8 Meotrik M8 7-29 1
4 4059 | Cable Strap 3,6x1,1x110 | Kabelband 3,6x1,1x110 | Collier 3,6x1,1x110 Strip 3,6x1,1x110 5
5 11060 | Starter Relay 220V AC | Anlassrelais 220V AC Relais klixon 220V AC Startrelae 220V AC 7-29 C|1
6 4600771 | Spacer Rod 9,5mm Distanzhalter 9,5mm Clip de plaquette 9,5mm | Printstag 9,5mm 7-29 1
7 1813823 | Screw 3,5x8 Schraube 3,5x8 Vis 3,5x8 Skrue 3,5x8 7-29 2
8 | 301000236 | Cord Motor 8-pol. Leitung Motor 8-pol. Cable moteur 8-pdles Ledning Motor 8-pol. 7-59*EU*DK* C|1
7-66*EU*DK*CA*
8 | 301000294 | Cord Motor 8-pol. Leitung Motor 8-pol. Cable moteur 8-pdles Ledning Motor 8-pol. 7-59*BE*NO*, Cl1
Umschaltbar 7-66*BE*NO*EXP*US*
8 | 301000388 | Cord Motor 6-pol. Leitung Motor 6-pol. Cable moteur 6-pdles Ledning Motor 6-pol. 7-29 Cl1
8 | 301000411 | Cord Motor 8-pol. Leitung Motor 8-pol. Cable moteur 8-pdles Ledning Motor 8-pol. 7-52, 7-52S8S, 7-66*JP* [C | 1
9 3803764 | Rubber Seal TET 5-7C | Stopfbuchse TET 5-7C | Joint TET 5-7C Gummipakning TET 7-29, 7-52, 7-52SS 2
5-7C
10 64580 | Rotary Knob Drehknopf Bouton tournant Drejeknap 7-59*BE*NO* 1
7-66*BE*NO*EXP*US*
7-66SS
1 40045 | Pan Head Screw M4x30 | Flachkopfschraube Vis M4x30 Skrue M4x30 7-59*BE*NO* 2
M4x30 7-66*BE*NO*EXP*US*
7-66SS
12 64586 | Label Klebeschild “230-400V Etiquette “Commutation” | Kleebeskilt 7-59*BE*NO* 1
Umschaltung” 7-66*BE*NO*
12 64787 | Label Klebeschild “220-440V Etiquette “Commutation” | Kleebeskilt 7-66*EXP*US, 7-66SS 1
Umschaltung”
13 | 301000237 | Wire yegr HO5V-K Leitung gnge HO5V-K Cable HO5V-K 2,5x600 Ledning HO5V-K 2,5x600 1

2,5x600

2,5x600

14

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

—_

Poseidon7-106-SW

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Bemerkung HE
. . p g g g Remarque &5
Bemaerkning 83
| a
14 3803764 | Rubber Seal TET 5-7C | Stopfbuchse TET 5-7C | Joint TET 5-7C Gummipakning TET 1
5-7C
15 4021 | Serrated lock washer Féacherscheibe A4,3 Rondelle évantail A4,3 Skive A4,3 1
A4.3
16 1802586 | Screw M4x12 Schraube M4x12 Vis M4x12 Skrue M4x12 1
17 64581 | Pipe @10x@4x20 Rohr @10xd4x20 Tube @10x@4x20 Ror @10x@4x20 7-59*BE*NO* 2
7-66*BE*NO*EXP*US*
7-66SS
18 | 301000293 | Switch Start/Triangle Drehschalter Stern-Drei- | Bornier Etoile/Triangle Kontakt Stjerne/Trekant | 7-59*BE*NO* 1
16A eck 16A 16A 16A 7-66*BE*NO*EXP*US*
7-66SS
19 | 301000443 | Mounting Plate Montageplatte Support Plade 7-66*CA* 1
20 11356 | Screw 4x14 Schraube 4x14 Vis 4x14 Skrue 4x14 7-66*CA* 2
21 | 301000428 | Transformer 500V-575V | Steuertrafo 500V-575V | Transformateur 500V- Transfomator 500V-575V | 7-66*CA* C|1
230V/50VA 230V/50VA 575V 230V/50VA 230V/50VA
22 3092 | Washer 4,3x0,8 Scheibe 4,3x0,8 Rondelle 4,3x0,8 Skive 4,3x0,8 7-66*CA* 4
23 1804814 | Screw M4x12 Schraube M4x12 Vis M4x12 Skrue M4x12 7-66*CA* 4
24 | 909100046 | Screw 4x8 Schraube 4x8 Vis 4x8 Skrue 4x8 1
25 1814621 | Bracket Halter Kabelbinder Guide support Beslag 1

15




@
e
=]
~
c
(s}
k=l
]
@
3
T

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Bemerkung HE
. . p g g g Remarque &5
Bemaerkning 83
| a
1 301000267 | Label Klebeschild Bedienfeld Etiquette Klaebeskilt 1
2 | 909100204 | Rotary Knob @6x5 Drehknopf @6x5 Bouton Tournant @6x5 Drejeknap @6x5 1
3 9868 | O-ring @10x2,5 O-Ring @10x2,5 Joint torique ©@10x2,5 O-ring @10x2,5 1
4 18274 | Countersunk screw Senkschraube M4x12 Vis a téte fraisée M4x12 | Undersaenkskrue M4x12 2
M4x12
5 | 301000189 | El-box Cover Schaltkastenoberteil Partie sup. coffret élec- Elkasse Overdel 1
trique
6 16861 | Screw 4x20 Schraube 4x20 Vis 4x20 Skrue 4x20 8
7 28877 | Main switch Nockenschalter Bornier bouton marche Hovedafbryder Cl|1
8 63905 | Contactor 100-C16KF10 | Schitz 100-C16KF10 Contacteur 100- Kontaktor 100-C16KF10 | 7-29, 7-66*CA* C|1
230/50/60 230/50/60 C16KF10 230/50/60 230/50/60
8 63914 | Contactor 100-C30KG10 | Schitz 100-C30KG10 Contacteur 100- Kontaktor 100-C30KG10 | 7-52, 7-52SS, 7-63*JP* |C | 1
200/50-60 200/50-60 C30KG 10 200/50-60 200/50-60
8 63915 | Contactor 100-C30KF10 | Schitz 100-C30KF10 Contacteur 100-C30KF10 | Kontaktor 100-C30KF10 | 7-59*BE*NO*, Cl1
230/50-60 Hz 230/50-60 Hz 230/50-60 Hz 230/50-60 Hz 7-66*BE*NO*US*EXP*,
7-66SS,
8 64881 | Contactor 100-C16KN10 | Schitz 100-C16KN10 Contacteur 100- Kontaktor 100-C16KN10 | 7-59*EU*DK*, C|1
400/50-60 400/50-60 C16KN10 400/50-60 400/50-60 7-66*EU*DK*
9 64773 | Auxiliary contact 100- Hilfskontakt 100-SBL11 | Contact auxiliaire 100- Hjeelpekontakt 100- 7-59*BE*NO*, Cl1
SBL11 SBL11 SBL11 7-66*BE*NO*EXP*US*,
7-66SS
10 14506 | Wire terminal 10gmm Reihenklemme GR-GE | Bornier 10gmm Klemraekke 10gmm 7-52, 7-52SS, 7-66*JP* 1
10gmm
10 3817483 | Wire terminal WK4 Reihenklemme Erde Bornier WK4 Klemraekke WK4 1
WK4
11 14505 | Wire Terminal 10mm?2 Reihenklemme 10mma2 Bornier 10mm2 (Gris) Klemreekke 10mm?2 7-52, 7-528S 1
(Grey) (Grau)
1 3807518 | Wire Terminal Reihenklemme Bornier Klemreekke 7-29 2

16

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

@
™~
S
<
<
S
S
[}
0
o
a

M20x1,5

M20x1,5

7-66*EU*BE*NO*DK*
EXP*

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemaerkning 83
| a
1 3821030 | Wire Terminal WK4/D Reihenklemme WK4/D Bornier WK4/D 1/2U Klemraekke WK4/D 1/2U | 7-569*EU*DK*, 1
1/2U 1/2U 7-66*EU*DK*
12 | 301000074 | Resistor 470 ohm/3W Widerstand 470 ohm/3W | Résistance 470 ohm/3W | Modstand 470 ohm/3W | 7-59*BE*NO*, C|1
7-66*BE*NO*EXP*US*
7-66SS
13 | 909100046 | Screw 4x8 Schraube 4x8 Vis 4x8 Skrue 4x8 2
< 14 22290 | Applic. Mounting Rail Geratetragschiene Support Montageskinne 1
15 | 301000181 | Main Circuit Board Steuerelektronik Platine électronique Hoved Print Cl1
16 | 301000263 | Fuse 0,63A/500V/ T’ Sicherung 0,63A/500V/ | Fusible 0,63A/500V/'T" | Sikring 0,63A/500V/'T" C|1
6,3x32 'T" 26,3x32 26,3x32 26,3x32
17 43884 | Bracket L12,7 Printplattenhalter L12,7 | Support L12,7 Holder L12,7 4
18 17565 | Power Cord HO7RN-F Netzleitung HO7RN-F Céble alim HO7RN-F Ledning HO7RN-F 7-29 1
3G1,5x10 3G1,5x10 3G1,5x10 3G1,5x10
18 6100311 | Power Cord SOW Netzleitung SOW Céble alim SOW Ledning SOW 7-66*CA* without plug, 1
4AWG14x9 4AWG14x9 4AWG14x9 4AWG14x9 ohne Stecker,
sans fiche, uden stik
18 | 301000253 | Power Cord HO7RN-F Netzleitung HO7RN-F Cable alim HO7RN-F Ledning HO7RN-F *EU*DK* 1
4G1,5x9 4G1,5x9 4G1,5x9 4G1,5x9
18 | 301000337 | Power Cord HO7RN-F Netzleitung HO7RN-F Céble alim HO7RN-F Ledning HO7RN-F *BE*NO*EXP* 1
4G2,5x9 4G2,5x9 4G2,5x9 4G2,5x9
18 | 301000380 | Power Cord VCT Netzleitung VCT 4x5,5x9 | Cable alim VCT 4x5,5x9 | Ledning VCT 4x5,5x9 7-66*JP* 1
4x5,5x9
18 | 301000384 | Power Cord SOW Netzleitung SOW Cable alim SOW Ledning SOW AWG10/ |7-66*US*, 7-66SS*US* 1
AWG10/4x9 AWG10/4x9 AWG10/4x9 4x9
18 | 301000407 | Power Cord SJIOW Netzleitung SJOW Cable alim SJOW Ledning SUIOW AWG10/ | 7-52, 7-52SS 1
AWG10/3x9 AWG10/3x9 AWG10/3x9 3x9
19 64902 | Cord Fixing M20x1,5 Kabelverschraubung Presse-étoupe M20x1,5 | Lednings Forskruning 7-29, 7-59, 1

17




@
~
S
<
<
S
S
[}
o
o
o

G3/4"

Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . p g g g Remarque &5
Bemaerkning 83
| a
19 64904 | Cord Fixing M32x1,5 Kabelverschraubung Presse-étoupe M32x1,5 | Lednings Forskruning 7-52, 7-52S8S, 1
M32x1,5 M32x1,5 7-66*JP*CA*US*,
7-66SS
20 | 909100019 | Hexagon Nut M20x1,5 Sechskantmutter Ecrou hexagonal Metrik 6kt M20x1,5 7-29, 7-59, 1
M20x1,5 M20x1,5 7-66*EU*BE*NO*DK
*EXP*
20 | 909100021 [ Hexagon Nut M32x1,5 Sechskantmutter Ecrou hexagonal Motrik 6kt M32x1,5 7-52, 7-52SS, 1
M32x1,5 M32x1,5 7-66*JP*CA*US*,
7-66SS
21 | 301000188 | El-box Base Schaltkastenunterteil Partie sup. coffret élec- Elkasse Underdel 1
trique
& 22 50896 | Packing cord @4 Dichtschnur @4 Joint @4 Pakning @4 1
23 | 301000276 | Packing Ring Dichtring @45x@34x2 Joint d'étancheité Pakningsring 1
D45xD34x2 QD45xD34x2 QD45xD34x2
24 20862 | Pipe Nuts R1" Rohrmutter R1" Ecrou R1" Metrik Flad R1" 1
25 | 107120607 | Fitting G1"/G3/4" Verschraubung G1"/ Raccord G1"'/G3/4" Fitting G1"/G3/4" 1

18

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

Poseidon7-108-SW

~N
16
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemaerkning 83
oo
1 6401243 | Foam Injector w. By-pass | Schauminjektor Injecteur Mousse By-pass | Skuminjektor m.By-pass 1
SS m.Umlauf RF RF
& 2 5206636 | Hose @6/010 Schlauch @6/010 Flexible @6/@10 Slange @6/010 1
3 1810084 | Hose Clip ©10,8-12,3 Schlauchschelle @10,8- | Collier ©10,8-12,3 Slangeklemme @10,8- 1
12,3 12,3
4 6101778 | Metering spindle Dosierungsspindel Axe, compl. Doserspindel 1
5 6400363 | Scale Skalenplatte Echelle Skala 1
6 1603101 | Nipple Nippel Schnellkupplung | Raccord Nipple 1
7 6150675 | Fitting Verschraubung Raccord Forskruning 1
8 | 106402075 | Quick Coupling Compl. | Schnellkupplung Kpl. Coupleur Rapide Compl. | Lynkobling Kompl. 1
"KEW-ERGO 3000"
9 6400240 | Filter Filter Filtre Filter 1
10 1119107 | Repair Kit Reparatursatz Kit reparation Injecteur Reparaturseet Skumin- B| 1
Schauminjektor mousse jektor
1 1119815 | Repair Kit Reparatursatz Duse Kit Buse + joint torique Reparatursaet Dyse m. B 1
m.O-Ring O-ring
12 6401744 | Connecting Adapter Reduzierstlick Raccord Overgangsstykke 2
13 6401891 | Fitting SS Gerade Verschraubung, | Raccord filete Inox Forskruning RF 2
14 3401916 | Hydroball-valve Hydroball-Ventil Carter hydro-ball Hydroball-Ventil 1
15 1801075 | Packing Ring Dichtring Joint @23,8x@17,2x2 Pakning ©23,8x@17,2x2 2
23,8x317,2x2 023,8xD17,2x2
16 4841130 | Tube Rohr Tube Ror 1

19




R3/4

o)
m\\\\
\‘\
Nl #
<, %Q
:
@
19 8
/§ / %
”(r.-
£
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung HE
. p g g g Remarque &5
Bemzerkning S
| a
1 25534 | Screw M6x12 Sechskantschraube Vis hexagonale M6x12 Skrue M6x12 7-66FB 2
M6x12
2 6100183 | Cover 205x118x35 Deckel 205x118x35 Couvercle 205x118x35 Daeksel 205x118x35 7-66FB 1
3 1602945 | Coupling 3/4" Kupplung Kpl. 3/4" Raccord rapide F 3/4" Lynkobling 3/4" 7-66FB 1
4 3000320 | O-ring @20x3 O-Ring @20x3 Joint torique @20x3 O-ring @20x3 7-66FB 1
5 3001237 | Packing Ring 24,5x16x3 | Dichtring 24,5x16x3 Joint 24,5x16x3 Pakning 24,5x16x3 7-66FB 2
6 | 101609351 | Fitting 1/2"/3/4" Winkel 1/2"/3/4" Raccord 1/2"/3/4" Forskruning 1/2"/3/4" 7-66FB 1
7 3001724 | Gasket 20x26x1 Dichtung 20x26x1 Joint 20X26X1 Pakning 20x26x1 7-66FB 1
8 11170835 | Float Valve 3/4x1/2" Schwimmerventil Vanne flotteur 3/4x1/2" Svemmer Ventil 3/4x1/2" | 7-66FB 1
3/4x1/2"
9 1605971 | Hose Nozzle @13 90° Schlauchtillle @13 Raccord coudé @13 90° | Slange Nippel @13 90° |7-66FB 1
Winkel 90°
10 3000684 | O-ring @18,77x1,78 O-Ring ©18,77x1,78 Joint torique O-ring ©@18,77x1,78 7-66FB 1
@18,77x1,78
11 1802891 | Screw M4x12 Schraube M4x12 Vis M4x12 Skrue M4x12 7-66FB 2
12 6100164 | Tank 200x113x260 Wasserkasten Bac 200x113x260 Tank 200x113x260 7-66FB 1
200x113x260
13 | 106100218 | Bracket 2,5x355x60x40 | Halter 2,5x355x60x40 Support 2,5x355x60x40 | Holder 2,5x355x60x40 7-66FB 1
14 1602796 | Nipple Nippel Schnellkupplung | Raccord Nippel 7-66FB 1
15 1603069 | Nipple 1/2-3/4 Nippel 1/2-3/4 Raccord 1/2-3/4 Nippel 1/2-3/4 7-66FB 1
16 6101752 | Fitting 16mm/1/2" Winkelverschraubung Raccord coudé 16mm/ Forskruning 16mm/1/2" | 7-66FB 1
16mm/1/2" 1/2"
17 8289 | Fitting XGR12/10L Verschraubung XGR12/ | Raccord XGR12/10L Forskruning XGR12/10L | 7-66FB 2
10L
& 18 5206487 | Hose 5/8 Schlauch 5/8 Tuyau 5/8 Slange 5/8 7-66FB 1
19 20600 | Hose Nozzle @13/R3/4 | Schlauchtllle @13/R3/4 | Raccord coudé @13/ Slange Nippel @13/R3/4 | 7-66FB 1

20

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

S

)
r”" 'z

@\9

16 (‘s‘
17 C ;

/5 %

& 19 3

18 g D Z

o

§ ©

17 N\ 2
Comment >
Pos. |No D ipti Bezeich Dési ti Bet I Bemerkung 5 S
. . escription ezeichnung esignation etegneise Remarque a8
Bemaerkning 83
-
106101612 | Water Break Tank Wasservorlaufbehélter Bac tampon compl. Vand Tank Kompl. 7-66FB 1

Compl. Kpl.

21




=
@
=4
=
c
-8
2
&
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . P 9 9 9 Remarque &l s
Bemzerkning S
oo
1 | 301000207 | HP-Hose HD-Schlauch Flexible HP HT-Slange 1
2 29886 | Hose Reel @350 Schlauchtrommel @350 | Tambour @350 Slangerulle @350 1
3 54400 | Bearing Bush @28/ Lagerbuchse @28/ Coussinet @28/@25X20 | Lejebosning @28/ 1
@25X20 @25X20 @25X20
4 16848 | Retaining Ring 25x1,2 Sicherungsring 25x1,2 Circlip 25x1,2 Sikringsring 25x1,2 1
5 49870 | Retaining Ring 18x1,2 Sicherungsring 18x1,2 Circlip 18x1,2 Sikringsring 18x1,2 1
6 19704 | Supporting Ring Stitzring ©13,5x18x2 Bague @13,5x18x2 Stettering ©@13,5x18x2 2
13,5x18x2
7 12778 | O-ring ©@13,3x2,4 O-Ring @13,3x2,4 Joint torique @13,3x2,4 | O-ring ©@13,3x2,4 2
8 | 301000320 | Fitting G3/8” Verschraubung G3/8” Raccord G3/8” Forskruning G3/8” 1
9 1801075 | Packing Ring Dichtring Joint @23,8x@017,2x2 Pakning @23,8x@17,2x2 1
@23,8xD17,2x2 @23,8xD17,2x2
10 1600493 | Nipple 3/8” Nippel 3/8” Raccord rapide 3/8” Nippel 3/8” 1
11 54590 | Fitting XGE12L/1/4NPT | Verschraubung XGE12L/ | Raccord XGE12L/1/ Fitting XGE12L/1/4NPT 1
1/ANPT 4ANPT
12 43286 | Screw M8x55 Sterngriff M8x55 Vis M8x55 Finger Motrik M8x55 1
13 2754 | Screw M6x16 Sechskantschraube Vis hexagonale M6x16 Skrue M6x16 4
M6x16
14 2764 | Washer 6,4x1,6 Scheibe 6,4x1,6 Rondelle 6,4x1,6 Skive 6,4x1,6 8
15 49872 | Buffer @30x17 Puffer @30x17 Butoir @30x17 Buffer @30x17 1
16 11619 | Hexagon Nut M6 Sechskantmutter M6 Ecrou hexagonal M6 Metrik M6 4
17 49458 | Bracket Halterung Support Holder 1
18 2753 | Screw M8x20 Sechskantschraube Vis hexagonale M8x20 Skrue M8x20 4
M8x20
19 2762 | Washer 8,4x1,6 Scheibe 8,4x1,6 Rondelle 8,4x1,6 Skive 8,4x1,6 8
20 29889 | Bracket Blechbiigel Support Holder 1
21 2758 | Hexagon Nut M8 Sechskantmutter M8 Ecrou hexagonal M8 Metrik M8 4

22

301001917 - 2004-10-01



301001917 - 2004-10-01

2

2

=4

=

B ; / 5

2 , / °

N F 3

N l &
Comment >
Pos. |No Description Bezeichnun Désignation Betegnelse Demerkung g8
. . p g g g Remarque &5
Bemaerkning 83
oo
22 32524 | Retaining Ring 20x1,2 Sicherungsring 20x1,2 Circlip 20x1,2 Sikringsring 20x1,2 1
23 6130 | Pin 4x30 Spannstift 4x30 Goupille 4x30 Stift 4x30 1
24 49788 | Crank Kurbel Poignée Drejehantag 1
25 | 301000197 | Bracket Halterung Support Holder 1

23




INTERNET
http://www.alto-online.com

ALTO HEADQUARTERS

Incentive International A/S
Kongens Nytorv 28

P.O.Box 2064

1013 Copenhagen K
Tel.:+457218 1000
Fax:+457218 1164

E-mail: incentive @incentive-dk.com

SUBSIDIARIES

AUSTRALIA

ALTO Overseas Inc.
1B/8 Resolution Drive
P.O.Box 797
Caringbah, N.S.W.2229
Tel.:+6129524 61 22
Fax:+612 9524 52 56

AUSTRIA

ALTO Osterreich GmbH
Metzgerstr. 68

5101 Bergheim/Salzburg
Tel.: +43 6624 564 00-14
Fax: +43 6624 5 64 00-55
E-mail: wap @salzburg.co.at

BRAZIL

Wap do Brasil Ltda.

Rua 25 de Agosto, 608
83323-260 Pinhais/Parana

Tel.: +554121067400

Fax: +554121067 403

E-mail: wap @wapdobrasil.com.br

CANADA

ALTO Canada

24 Constellation Road
Rexdale

Ontario MOW 1K1
Tel.:+14166 7558 30
Fax:+1416 6 7569 89

CROATIA

Wap ALTO Strojevi za ¢iS¢enje, d.o.o.

Siget18a

10020 Zagreb

Tel.: +38516554 144

Fax: +38516554 112

E-mail: admin.wap @ wap-sistemi.hr

CZECHREPUBLIC

ALTO Ceska Republika s.r.o.
Zateckych 9

14000 Praha 4

Tel.: +420241408419

Fax: +4202 414084 39
E-mail: wap_p@mbox.vol.cz
Web: www.wap-alto.cz

DENMARK

ALTO Danmark A/S
Industrikvarteret

9560 Hadsund
Tel.:+457218 21 00

Fax: +457218 21 05
E-mail: salg@alto-dk.com

FRANCE

ALTO France SAS
Aéroparc 1

19 Rue Icare

F- 67960 Entzheim
Tel.: +33 38828 84 00
Fax: +33 388 30 0500
E-mail: info @alto-fr.com

GERMANY

ALTO Deutschland GmbH
Guido-Oberdorfer-StraBe 2-8
89287 Bellenberg

Tel.: +490180537 37 37
Fax: +4901805 37 37 38
E-mail:info@wap-online.de

GREAT BRITAIN

ALTO Cleaning Systems

(UK) Ltd.

Bowerbank Way

Gilwilly Industrial Estate, Penrith
Cumbria CA119BN

Tel.:+44 17 68 86 89 95
Fax:+44 17688647 13
E-mail: sales @alto-uk.com

NETHERLANDS

ALTO Nederland B.V.
Postbus 65

3370 AB Hardinxveld-
Giessendam
Tel.:+31184677200
Fax:+31184677201
E-mail: info @alto-nl.com

NEW ZEALAND

ALTO Overseas Inc.

5A Tarndale Grove
Albany Auckland

Tel.: +64 9 414 4520

Fax: +64 9414 4521
E-mail: altonz@ihug.co.nz

NORWAY

ALTO Norge A/S
Bjornerudveien 24

1266 Oslo

Tel.: +47227517 70
Fax:+47227517 71
E-mail: info@alto-no.com

SINGAPORE

ALTO DEN-SIN Singapore Pte Ltd.

No. 17 Link Road

Singapore 619034

Tel.: +65 62 68 10 06

Fax: +65 62 68 49 16

E-mail: densin @singnet.com.sg
Web: www.densin.com

SLOVENIA

Wap ALTO cistilni sistemi, d.o.o.
Letaliska 33
SLO-1110Ljubljana

Tel.: +368 1520 62 00

Fax: +368 152062 10

E-mail: wap @siol.net

SLOWAKIA

Wap ALTO cistiace systémy s.r.o.

Remeselnicka 42
83106 Bratislava-Raca
Tel.: +421244 881 402
Fax: +421244 881 395
E-mail: wap @gtinet.sk
Web: www.wap-alto.sk

SPAIN

ALTO Ibérica, S.L.

Torre Europa

Paseo de la Castellana, 95
Planta 15

28046 Madrid

Tel.: +34 902 36 21 24
Fax:+34 914 18 69 99
E-mail:info @alto-es.com

SWEDEN

ALTO Sverige AB
Aminogatan 18

431 04 MéIndal

Tel.: +46 317 06 73 00
Fax: +46 317 06 73 41
E-mail: info @alto-se.com

USA

ALTO Cleaning Systems, Inc.
12249 Nations Ford Road
28134 Pineville

Tel.: +1704 971 1240
Fax:+1704 971 1241

E-mail: info @altocsi.com



